
 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno 

arkivyskupijos 

Caritas 

2018 

Metinė 

veiklos 

ataskaita 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 2 

ĮŽANGA 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Nuo 1989 m. veikiantis Kauno arkivyskupijos Caritas vienija parapi-

jų Caritas grupes, skatina bendradarbiavimą tarp įvairių arkivyskupijos teri-

torijoje veikiančių katalikiškų organizacijų, vienuolijų ir kitų institucijų. 

 

Caritas misija – padėti vargstantiems, skatinant Kauno arkivyskupijoje sie-

lovadinę karitatyvinę tarnystę ir reikšmingai prisidedant prie socialiai jaut-

rios visuomenės kūrimosi. 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 3 

ĮŽANGA 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  3 

METŲ TIKSLAI 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

2018 METAIS AKCENTUOTOS VEIKLOS: 

֍ Stiprinti Caritas veiklos koordinavimą dekanatų lygmenyje (Caritas branduolius 

dekanatuose ir parapijose);  

֍ Didinti karitiečių gebėjimus atpažinti vargstančiųjų poreikius ir  teikti ati-

tinkamą pagalbą, panaudoti bendruomenės išteklius, savanorių ir rėmėjų poten-

cialą; 

֍ Užtikrinti Kauno ark. Caritas centro programų vykdymą (Benamių ir nuteistųjų 

integracijos programa, Vaiko gerovės institutas, Užsieniečių integracijos prog-

rama, Epilepsijos psichosocialinio konsultavimo centras); 

 

 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 4 

MŪSŲ POTENCIALAS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  5 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 6 

ĮŽANGA 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Parama rūbais: 
 

 

Gauta  
87 463 kg 

Paramą rūbais 
gavo 7 798  

asmenys 

Parama maistu: 
 

 

Gauta 
 18 336 kg 

Pagalbą gavo  
2 167 asmenys 

 VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 7 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Valgyklos ir maitinimo punktai: 

INSTITUCINĖ VEIKLA 

Kauno I d.   
Sriubos  

valgykloje — per     
metus pateikta  
85 651 porcijos 

Petrašiūnų parap. 
maitinimo punkte — 
per metus pateikta  

23 040 porcijų 

Ruklos parap. val-
gykla — 120 asm. 

per dieną 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  8 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

VAIKŲ DIENOS CENTRAI 
SENELIŲ GLOBOS NAMAI 

Šančių, Rumšiškių, Krakių 
globos namuose globojami 

42 seneliai 

7–iose parapijose veikia 
vaikų dienos centrai. 

Dar 3 vaikų dienos cent-
rus koordinuoja vienuo-

lijos. 
Vaikų dienos centruose 
paslaugas gavo 228 vai-

kai; 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 9 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

BENDRUOMENINĖ TARNYSTĖ 

PARAMA 

Bendruomeninės Caritas tarnystės finansavimas: 

Aukų dėžutės 
bažnyčiose —  

  11 742€ 

  Rėmėjų, fondų,  
kitų šaltinių  

parama  
— tikslinama 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  10 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Akcija „Gerumas mus vienija“: 

Gauta plati-
nant žvakeles 
parapijose—

17 577 € 

Gauta platinant 
žvakeles preky-
bos centruose 

— 4 755 €  

Caritas centro  
programos gavo  

platinant žvakeles  
prekybos centruose  

3 400 € 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 11 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Programa „Benamių ir nuteistųjų integracija“: 

Dienos centre pagalbą ga-
vo apie 300 asmenų; 

Organizuoti 2 Alfa kursai, 
dalyvavo apie 80 asmenų 
(pilnai - apie 40). 

Pataisos namuose kon-
sultuoti 31 asmuo, 56 
individualios konsulta-
cijos, 44 grupės susiti-
kimai; 

Sergančiųjų epilepsija konsultavimo centras: 

Dienos užimtumo, meno terapi-
jos, kūrybinių užsiėmimų, kultū-
rinių renginių, konsultavimo pas-

laugas gavo 25 asmenys. 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  12 

VEIKLŲ KRYPTYS IR APIMTYS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Programa „Vaiko gerovės institutas“: 

Įvairias įtėviams ir globėjams bei jų vaikams skirtas pas-
laugas (ugdymo, palydėjimo, vaikų užimtumo, refleksijų 

–savipagalbos grupių, filmų terapijos, individualaus 
konsultavimo ir kt.) gavo 20 šeimų, 25 vaikai; 

Užsieniečių integracijos programa: 

Programos kontekste organizuotuose ren-
giniuose dalyvavo virš 250 asmenų. 

Konsu tavimo, palydėjimo, tarpininkavimo, atsto-
vavimo ir kitas paslaugas gavo 41 pabėgėlio sta-
tusą turintis asmuo – 7 šeimos iš Sirijos ir 2 šei-

mos iš Ukrainos.  



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 13 

PALAIKYMAS IR STIPRINIMAS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

֍ Mokymo seminarai dekanatų Caritas ko-

mandoms ir vyskupijos centro programų 

darbuotojams; 

֍ Dekanatų Caritas lankymas, ypač dėl ES 

struktūrinio projekto įgyvendinimo; 

֍ Rekolekcijos vyskupijos Caritas centro ir 

dekanatų Caritas bendradarbiams; 

 

֍ Vargstančiųjų dienos minėjimas vys-

kupijos centre, dekanatuose, parapijose; 

֍ Caritas dalyvavimas Šiluvos atlaiduo-

se (piligrimų vaišinimas kava, temų pris-

tatymai); 

֍ Caritas vedėjų susitikimai dekanatuo-

se ir Caritas centre; 

֍ Renginiai parapijose ir dekanatuose (Advento, Šv. Kalėdų, Velykų proga, 

atlaidai, dekanatų Caritas šventės, piligriminės kelionės ir kt.). 



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 14 

MŪSŲ POTENCIALAS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Europos socialinio fondo agentūros (ESFA) finansuojamas projektas 
 

„PRIIMK: integrali pagalba asmenims integruojantis į darbo  
rinką“ (4 m.) 

 
 

 

Pareiškėjas 
— Lietuvos 

Caritas 

Vykdytojas— 
Kauno  

arkivyskupijos 
Caritas 

Numatoma integruoti 200 
asmenų 

Pagalbą gauna: neįgalieji, sergantys epilepsi-
ja; išgyvenantys benamystę; išėję iš laisvės 

atėmimo vietų; piktnaudžiaujantys alkoholiu; 
soc. pašalpos gavėjai; riziką patiriančios šei-

mos. 

Bendradarbiauja Caritas centro 
programos ir Kėdainių, Raseinių, 

Jonavos dekanatai!!! 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas,  15 

ATSILIEPTI 
IŠŠŪKIAI, Į KURIUOS TURIME 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

֍ Kaip sustiprinti Caritas vaidmenį parapijoje, kad gailestingumo dar-

bai būtų visos parapijos bendruomenės rūpestis, suprantamas kaip 

integrali tikėjimo išraiška ir liudijimas? 

֍ Kaip atrasti laikmetį ir poreikį atitinkančias Caritas veiklos kryptis 

ir formas parapijose? 

֍ Kaip atnaujinti Caritas branduolius parapijose ir įtraukti į Caritas 

veiklą įvairių kartų žmones, tiek parapijų narius, tiek kitus geros va-

lios žmones?  

֍ Kaip užtikrinti tvarų Caritas veiklų finansavimą, telkti ir administ-

ruoti bendruomenės išteklius, kitų rėmėjų paramą ir viešuosius fi-

nansus? Kaip sustiprinti ryšį su rėmėjais? 



 

 

PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

2018 m. organizacijos veiklai vykdyti sutelkėme 214 032 EUR. Didžiąją dalį lėšų sudarė 
užsienio katalikiškų fondų lėšos, Kauno m. savivaldybės projektų finansavimui skirtos lė-

šos, Bažnyčios parama ir fizinių asmenų aukos.   

2018 m. organizacijos išlaidos sudarė 139.359 EUR. Ne visos gautos lėšos buvo panau-
dotos šiais metais, nes dalis jų buvo skirta tęstinėms programoms, kurių veiklos bus vyk-

domos ir finansuojamos 2019 m.  



 

         Kauno arkivyskupijos Caritas, 17 

ĮŽANGA 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

RĖMĖJAI IR PARTNERIAI 

2018 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

Kauno arkivyskupijos Caritas, 17 

 

 

Nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėjusiems prie Caritas tarnystės vargstančiųjų 

labui palaikymo: 

 privatiems aukotojams 

 Kauno miesto savivaldybei 

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (SADM) 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM 

 Lietuvos katalikų religinei šalpai 

 Lietuvos Caritas 

 Vilniaus arkivyskupijos Caritas 

 Katalikiškam žurnalui „Artuma“ 

 Kazickų šeimos fondui 

 S. Videikos įmonei „Santera“ 

 VšĮ „Humana People To People Baltic“ 

 Bial- Portela & CA SA 

 UAB Kesberta 

    Kauno arkivyskupijos kurijai 


